
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 130 del 23/09/2008
_____________________________________________________________________

OGGETTO

APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LA PROVINCIA DI PARMA RELATIVA 
ALL'ATTUAZIONE DEL PROGETTO STRATEGICO "SVILUPPO E AMPLIAMENTO 
DELLA RETE DEI PERCORSI CICLABILI"

_____________________________________________________________________

L'anno duemilaotto addì ventitre del mese di Settembre alle ore 15:20 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI Sindaco Presente
LA CIVITA ANNA MARIA Vice Sindaco Presente
CORRADI LUCIANO Assessore Presente
FADDA ALESSANDRO Assessore Presente
FAELLI GIORGIO Assessore Presente
CARATTINI  VINCENZA Assessore Presente
PERI LUCIA Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO CHE:
1) La Giunta Provinciale con delibera n. 349 del 13.04.2006 ha approvato il progetto 

strategico “Sviluppo e ampliamento della rete dei percorsi ciclabili – Ricognizione, 
completamento e valorizzazione degli itinerari provinciali” che prevede la 
realizzazione di nuovi percorsi ciclabili attraverso procedure di concertazione con i 
Comuni del territorio e il miglioramento della gestione complessiva della rete;

2) la Giunta Provinciale con delibera n. 868 del 25.10.2007 ha approvato lo studio di 
fattibilità contenente l'elenco dei progetti prioritari da realizzare e ha stanziato un 
primo finanziamento per la concessione di contributi ai Comuni che si impegnano 
a realizzarli, approvando altresì lo schema di convenzione che regola i rapporti tra 
Provincia e Enti beneficiari;

3) il Comune di Torrile è inserito nella graduatoria dei progetti prioritari e risulta 
beneficiario di un contributo pari a € 82.400,00 per la realizzazione di un percorso 
ciclabile Torrile – Vicomero;

DATO ATTO che tale intervento è inserito nell'elenco annuale OO.PP. 2008 per un 
importo totale di € 180.000,00 finanziati in parte con il contributo provinciale 
sopraccitato;

EVIDENZIATO che al fine di definire i rapporti tra Provincia e Comune e proseguire 
l'iter per l'ottenimento del contributo concesso, è necessario approvare lo schema di 
convenzione, come già approvato dalla Provincia di Parma con atto di G.P. N. 868/07;

DATO ATTO che non è dovuto il parere di regolarità finanziaria in quanto l'atto non ha 
implicazioni contabili;

VISTO  il  parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 
18.08.2000 dal responsabile del servizio interessato; 

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco del 27.06.2005 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1) di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, lo schema di 
convenzione tra Provincia di Parma e Comune di Torrile, che regola i rapporti fra i due 
Enti, relativamente all'attuazione del Progetto strategico provinciale“Sviluppo e 
ampliamento della rete dei percorsi ciclabili – ricognizione, completamento e 2

Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

valorizzazione degli itinerari provinciali” ed in particolare la realizzazione del percorso 
ciclabile Torrile – Vicomero, per il quale è previsto un contributo provinciale pari a € 
82.400,00.
2) di stabilire che alla sottoscrizione della Convenzione provvederà il Responsabile del IV 
settore tecnico LL.PP. e manut. patrimonio Geom. Corrado Zanelli;

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.
________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 26/09/2008 fino al 11/10/2008.

Addì 26/09/2008

IL SEGRETARIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 26/09/2008, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 06/10/2008 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


